
Contacto

Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25115O012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2021 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Economía, Gestión Económica y Presupuestaria, Contratación, Organización y Régimen
Interior del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de red ciclista, Tramo Antonio Machado y Tramo Leopoldo
Lugones, Fase III, incluido en el Proyecto de Integración de red cilcista-peatonal de Lugones y mejora y
conexión de espacios verdes, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER, a
través de la Estrategia DUSI SUERO 2020 "EL CENTRO DE ASTURIAS" en el marco del Programa
Operativo Plurirregional para España POPE 2014-2020 Operación: Integración de Red Ciclista Peatonal de
Lugones (Código FCLAS300705)

Valor estimado del contrato 140.485,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.987,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.485,27 EUR.

Clasificación CPV
45231600 - Trabajos de construcción de líneas de comunicación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugones
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

Siero
España

Resolución del Concejal Delegado del Área de Hacienda, Gestión económica y presupuestaria, Contratación,
Organización y Régimen interior, de fecha 19 de octubre de 2021, de adjudicación de la Contratación de las obras de red

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

ciclista, Tramo Antonio Machado y Tramo Leopoldo Lugones, Fase III, incluido en el Proyecto de Integración de red
ciclista-peatonal de Lugones y mejora y conexión de espacios verdes, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional FEDER, a través de la Estrategia DUSI SUERO 2020 "EL CENTRO DE ASTURIAS" en el marco del Programa
Operativo Plurirregional para España POPE 2014-2020

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER, a través de la estrategia DUSI
SIERO 2020 "EL CENTRO DE ASTURIAS" en el marco del Programa Operativo Plurirregional para España POPE
2024-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIENES Y OBRAS DEL PRINCIPADO, S.A.
NIF A74265414
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.602 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.978,42 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del Acuerdo anexado a este anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=954be73f-1696-44bb-8172-11e832ab50e6


Fichero 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2021 a las 09:30 horas
BICI ANTONIO MACHADO

Contacto

Teléfono +34 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Lugares habilitados en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo

Plazo de Presentación

Hasta el 30/08/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Otros eventos



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Fichero 1

Apertura sobre administrativa
El día 30/08/2021 a las 09:30 horas
BICI ANTONIO MACHADO

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Fichero 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2021 a las 09:30 horas
BICI ANTONIO MACHADO

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Oferta económica - Fichero 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2021 a las 12:00 horas
BICI ANTONIO MACHADO

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor baja economica de precios del proyecto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Plazo de garantía del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Estudio global de ejecución de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 



: 35Ponderación 
Planificación de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYq6pyTPsbKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007499341 |  2021-361330 | Tue, 19 Oct 2021 12:20:22:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52862853283060605549497573575637003529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYq6pyTPsbKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

